植替え作業

クリスマスの飾りつけ

2006年12月11日

２００６年度　第４回「日比谷公園　ＥＮＥＯＳ花壇」の整備について

〜花と緑あふれる街づくりを目指して〜

記者各位

当社（社長：西尾 進路）は環境貢献活動の一環として、２００５年１０月から日比谷公園内にある花壇の一部を管理しておりま

すが、１２月１０日（日）に社員とその家族４０名が、ボランティアで花壇の整備をしましたのでお知らせいたします。

本活動は、昨年１０月の開始以来、回を重ねるごとに参加者の輪がひろがっており、今回を含めた参加者の合計は１５４名とな

ります。

当日は、グリーンアドバイザー※の指導を受けながら、パンジーなどの花の苗やチューリップの球根を植えるとともに花壇の整

備作業を行いました。また、クリスマスが近いことから、花壇に植えられているコニファーや花壇周辺に、手作りでクリスマスの

飾りつけも行いました。今回の参加者からは、「会社から近いので、様子を見に来たい。」、「環境にも貢献でき楽しく土や草花

に触れ、かつ花の名前や木の名前も覚えられて、自分にとってもためになった。」といった感想が寄せられました。

当社はグループ理念に、「エネルギーの未来を創造し 人と自然が調和した豊かな社会の実現に 貢献します」を掲げ、積極的

に環境貢献活動を推進しております。当社は今後も、日比谷公園の花壇整備を通して、花と緑あふれ安らぎのある街づくりに

貢献してまいります。

※ グリーンアドバイザー：花など植物の育て方を適切に教え、正しい情報を提供できる専門家

記

１．開催日時 ：２００６年１２月１０日（日）１０時〜１２時

２．開催場所 ：千代田区日比谷公園　第１花壇の一部　約５２m2

３．参加人数 ：当社グループ社員とその家族　４０名

以上